
Smlouva o dílo
č. 1433/2023/4500

uzavřená podle ustanovení Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

Zimní údržba komunikací pro pěší

O b j e d n a t e l :  SLUMEKO, s. r. o.
zastoupené jednatelem Ing. Vladimírem Pustkou
Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice
IČO: 25376021
DIČ: CZ25376021
e-mail: info@slumeko.cz
Bank. spoj.: KB Kopřivnice

9516410247/0100
Obch. rejstřík: Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 16340 
Zápis do OR: 14.7.1997
Oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Ing. Vladimír Pustka ..... .................
Oprávněn jednat ve věcech technických:

Ing. Dagmar Šmiřáková ......................
mistr ZÚ Ing. Lucie Kučerová ......................

Telefon dispečink: 739 503 615

Z h o t o v i t e l :  Antonín Pindeš
Kpt. Nálepky 1071/6, 742 21 Kopřivnice 
IČO: 10762311
Telefon: .................

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provádění zimní údržby (dále jen údržba) na určených úsecích 
chodníků spravovaných objednatelem způsobem a v rozsahu v dále stanoveném.

2. Údržba spočívá v ručním shrnutí povrchu chodníků a chemickým ošetřením posypovou solí.

II.
Místo plnění předmětu smlouvy

1. Zhotovitel zajistí údržbu chodníků v úsecích stanovených objednatelem. Seznam a rozsah 
úseků je stanoven v příloze této smlouvy. Údržba bude zajištěna v pracovních dnech, ve 
dnech pracovního klidu a ve svátek, pokud to klimatické podmínky budou vyžadovat. 
Zhotovitel se dále zavazuje zajistit první údržbu v den spadu sněhu od 3:00 hod do 7:30 hod. 
po telefonické výzvě objednatele. Další údržba v průběhu dne bude prováděna rovněž na 
základě telefonické výzvy objednatele. Zimní údržba bude prováděna dle schváleného plánu 
zimní údržby místních komunikací v Kopřivnici.

2. Zhotovitel bude při provádění údržby postupovat zcela samostatně podle platných právních 
předpisů a technologického pokynu k zabezpečení zimní údržby určených chodníků.

3. Zhotovitel povede o každém provedeném zásahu zápis v provozním deníku, jenž bude 
obsahovat den, místo a čas a ukončení práce. Zápisy z provozního deníku budou přílohou 
k fakturaci.

-  1 -

mailto:info@slumeko.cz


4. Objednatel si vyhrazuje právo vykonávat kontrolu provádění zimní údržby a v případě nutností 
zasahovat do ní výzvou, pokyny a žádat po zhotoviteli odstranění závad vzniklých špatných 
prováděním zimní údržby.

5. Objednatel bude informovat zhotovitele o dnech, na které vyhlašuje pohotovost pracovníků.

6. Proškolení pracovníků zhotovitele z předpisů BOZP, týkající se zimní údržby zajistí zhotovitel.

7. Pro přímý styk ve věcech provádění zimní údržby jsou určení odpovědní pracovníci:

Za objednatele: Lucie Kučerová -  telefon dispečink ....................................
Za zhotovitele: Antonín Pindeš ............................

III.
Odpovědnost zhotovitele

1. Zhotovitel odpovídá za provádění dohodnuté údržby v souladu s právními předpisy. Zhotovitel 
rovněž odpovídá objednateli za eventuální škodu vzniklou neprovedením řádné údržby a jeho 
následným postihem podle silničního zákona a dalších právních předpisů.

IV.
Doba platnosti smlouvy, výpovědní Ihútv a podmínky

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou splatností od 1.11.2023 do 31.3.2024 s tím, že 
skutečné ukončení zimní údržby bude upřesněno objednatelem podle skutečných klimatických 
podmínek a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

2. Smlouvu lze ukončit:

a) na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran
b) jednostranným písemným odstoupením od smlouvy v případě závažného neplnění 

podmínek smlouvy, kterým je:

Ze strany objednatele:
a) Neprovádění zimní údržby dle sjednaných podmínek 

Ze strany zhotovitele:
b) Neplacení či pozdní placení faktur -  daňových dokladů zhotovitele

Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě končí smluvní vztah dnem doručení 
písemné výpovědi smluvní straně.

c) písemnou výpovědí bez udání důvodů

Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 30 kalendářních dnů od data doručeni 
výpovědi druhé smluvní straně.

d) písemnou výpovědí pro nedohodu o ceně předmětu smlouvy

Smluvní strany se dohodly na ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy ke dni 
předpokládané platnosti nových cen předmětu smlouvy předpokládaných zhotovitelem.

V.
Cena předmětu smlouvy, platební podmínky

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena smluvně dle této smlouvy. Cena zahrnuje vybavení 
pracovníků potřebným nářadím pro tuto ruční údržbu. Cena rovněž zahrnuje práci technika 
(rozvoz pracovníků, běžná kontrola, administrativa). Cena zahrnuje dodávku posypové soli, 
kterou dodá objednatel.

- 2 -



Pracovník

Výše uvedené ceny jsou ceny koncové, zhotovitel není plátce DPH. Fakturační podklady 
budou před vystavením faktury předloženy k odsouhlasení objednatel.

2 Smluvní strany se dohodly, že úhrady ceny předmětu smlouvy bude prováděna 1x měsíčně na 
základě faktur -  daňových dokladů zhotovitele, jejichž splatnost se sjednává na 14 
kalendářních dnů od data vystaveni zhotovitelem.

3 V případě prodlení s úhradou faktury -  daňového dokladu či podílu fakturované částky ze 
strany objednatele, je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodleni se zaplacením, kterou se objednatel zavazuje uhradit.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že zachovají mlčenlivost o podmínkách této smlouvy i 
skutečnostech, s nimž se seznámí při plnění smluvních povinností.

2 Ke změně, doplnění či zrušení této smlouvy může dojít výhradně písemnou formou. V případě 
změny či doplnění tato úprava nabývá platnost podpisem smluvních stran. Zrušení smlouvy 
lze provést jednostranně při dodrženi podmínek uvedených ve smlouvě.

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy ČR v platném 
znění.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích stejného znění, z nichž každé vyhotovení má 
platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a 
konstatují, že plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a nebyly ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

Ing. Vladimír Pustka Antonín Pindeš
jednatel

Smlouvu přezkoumal -  Ing. Lucie Kučerová 

Přílohy :
Plány udržovaných úseků (předání map bude realizováno po schválení Plánu ZÚ k datu 31.10.2023

-3  -


